
Křečhoř
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.025521N, 15.127023E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1200 (824 let) Katastrální výměra: 967 ha

Počet obyvatel: 548 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.krechor.cz

Památky a zajímavosti Křečhoř
Kostel Božího těla (původně sv. Václava) - původně gotický kostel z počátku 14. století (připomínán
roku 1350 jako farní), jehož stavebník pocházel nejspíš z okruhu královského dvora (tehdy se v držení vsi
vystřídali král Jan Lucemburský, Jindřich z Lipé a královna - vdova Eliška Rejčka). Tato původní
stavba bohužel zanikla při radikální pozdně empírové přestavbě (zejména v západním průčelí) v
letech 1846 - 48, provedené nákladem V. Veitha, po jejímž skončení byl kostel nově zasvěcen. V roce 1863
byla zvýšena věž a při restaurování v letech 1913 - 14 byly odkryty dochované původní gotické detaily,
které dokládají neobyčejně vysokou úroveň původní gotické kostelní stavby, která se nepochybně
vymykala z rámce soudobé sakrální architektury venkovského prostředí.
Dále je v obci památník bitvy u Kolína a kamenný křížek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5621/krechor/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 00:58:00


